o - 22 S ) 7 AN
rcde s ler 7200 ﬂ/// . ////r/// r TS fer Ve e /»/%ﬂ//fwz,// f/// Sl s2077200

Area Il bis

CONSIDERATO che occorre procedere alla elezione diretta del Presidente della Regione
Lombardia ed al rinnovo del Consiglio Regionale, che scadra per compiuto quinquennio di
carica il 24 febbraio 2018;

SENTITI i Presidenti delle Corti d’ Appello di Milano, Brescia e Trento;

VISTA:

- la legge 17 febbraio 1968, n. 108, recante “Norme per la elezione dei Consigli
regionali delle Regioni a statuto normale”;

- la legge 23 febbraio 1995, n. 43, recante “Nuove norme per la elezione dei Consigli
delle regioni a statuto ordinario”;

VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;

VISTA:

- la legge costituzionale 22 novembre 1999, n. 1, recante “Disposizioni concernenti
I’elezione diretta del Presidente della Giunta regionale e 1’autonomia statutaria delle
Regioni”;

- la legge 2 luglio 2004, n. 165, recante “Disposizioni di attuazione dell'articolo 122,
primo comma, della Costituzione”;

- la legge regionale 31 ottobre 2012, n. 17, recante “Norme per 1’elezione del Consiglio
regionale e del Presidente della Regione” con la quale la Regione Lombardia ha
adottato una propria legge di disciplina del sistema di elezione del Presidente e del
Consiglio Regionale ai sensi dell’articolo 122 della Costituzione;

VISTI:

- Dart. 10, comma 2, lettera “f”, della legge 5 giugno 2003, n. 131, recante “Disposizioni
per 1’adeguamento dell’ordinamento della Repubblica alla legge costituzionale 18
ottobre 2001, n. 3”;



o - 22 S ) 7 AN
rcde s ler 7200 ﬂ/// . ////r/// r TS fer Ve e /»/%ﬂ//fwz,// f/// Sl s2077200

- Dart. 7, del Decreto Legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito nella legge 15 luglio 2011, n.
111;

VISTA la legge 23 aprile 1976, n. 136, concernente la riduzione dei termini e
semplificazione del procedimento elettorale;

VISTO:

- 1l decreto legge 3 maggio 1976, n.161, convertito con modificazioni nella legge 14
maggio 1976, n. 240, concernente modificazioni ed integrazioni alle disposizioni di
legge relative al procedimento elettorale per le elezioni politiche, regionali, provinciali e
comunali;

- il D.P.R. 28 dicembre 2017, n. 208, con il quale viene disposto lo scioglimento delle
Camere;

- il D.P.R. 28 dicembre 2017, n. 209, con il quale si dispone la convocazione dei comizi
elettorali per le elezioni politiche per il giorno 4 marzo 2018.

DECRETA

sono convocati per il giorno 4 marzo 2018 1 comizi elettorali per la elezione diretta del

Consiglio Regionale e del Presidente della Regione Lombardia.

Milano, 5 gennaio 2018

IL PREFETTO
(Lamorgese)



